
平成24年10月22日

関　係　各　位

独立行政法人農業環境技術研究所

企画戦略室

農業環境技術研究所研究成果発表会2 0 1 2

｢いのちと暮らしを守る農業環境｣の開催のご案内について

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます｡平素より､農業環境技

術研究所の活動にご理解とご協力を賜り､厚く御礼申し上げます｡

さて､来る1 1月30日(金)に､新宿明治安田生命ホールにて､農業環境

技術研究所研究成果発表会2 0 1 2 ｢いのちと暮らしを守る農業環境｣を開催

することといたしましたので,ご案内申し上げます｡

同発表会のポスターを同封させて頂きました｡お手数とは存じますが､皆様

にご覧頂けますよう､掲示方よろしくお願い申し上げます｡なお､事前登録制

となっておりますので､ご参加頂ける場合には､以下の事前登録ページより､

お早めにご登録頂きたく､よろしくお願い申し上げます｡お問い合わせ先の電

子メールアドレスに参加のご連絡を頂いても結構です｡

ご不明の点などございましたら､以下のお問い合わせ先まで､お気軽にご連

絡頂ければ幸いですo

謹白

開催案内ページ:

httD://www. niaes. affrc. go. jD/sinfo/syml]0/h24/20121130. htnl

参加登録ページ: httDS://form. affrc. go. jD/ni且es/niaes2012. html

お問い合わせ先: (独)農業環境技術研究所

企画戦略室

029-838-8180

電子メール: niaes2012@niaes. affrc. go. jp



司会･フアシリテータ:松永　和紀

イントロダクション
サイエンスライター･農林水産技術会議委員　松永　和紀

土壌一植物系での放射性セシウムの挙動とその変動要因

土壌環境研究領域　山口　紀子

原発事故から1年半～農地の唄状
研究j-ディネ-タ　谷LIJ　一郎

カドミウムをほとんど吸収しない水稲の開発
土壌環境研究領域　石川　覚

セイタカアワダチソウを抑えて在来植生に戻す
生物多様性研究領域　平舘　俊太郎

歴史地図にみる関東の里山と農村の今昔
生態系計測研究領域　デイビッド･スプレイグ

日時:平成24年11月30日(金) 13:10-17:15
12:30-13:10　受付･ポスターセッション

恥　開催場所:新宿明治安田生命ホール
(JR新宿駅西口徒歩2分)


